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Né mbéshtetje t& nenit 21 & Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, 1& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin Nr. 04/L-111. si dhe bazuar né konkursin publik t& shpallur mé daté 01.08.2022 pér pozitén
e Kryeshefit Ekzekutiv, ku €shté paraparé mundésia e vazhdimit t&€ mandatit pas prfundimit 1& mandatit
fillestar, si dhe n¢ pérputhje me Statutin dhe aktet ¢ brendshme & Ndérmarrjes, Bordi i Drejtoréve i
KRU “Hidromorava™ Sh.A., n¢ mbledhjen ¢ shtaté €& rregullt. mbajtur mé datg¢ 29.07.2025, pas
vlerésimit t€ performances sé Kryeshefit Ckzekutiv, unanimisht merr kété:

VENDIM

1. Kryeshefit Ekzekutiv t& KRU “Hidromorava™ Sh.A., z.Ymer Salihu, i vazhdohet mandati né pozitén
¢ Kryeshefit Ekzekutiv edhe pér njé& periudhé tre (3) vjegare, g€ hyn né fuqi nga data 01.08.2025 dhe
pérfundon m& 31.07.2028, me mundési vazhdimi bazuar né vierésimin ¢ performancés sé pérgjithshme
nga ana e Bordit t& Drejloréve.

2. Pér zbatimin dhe formalizimin ¢ kétij vendimi, ndérmerren € gjitha veprimet administrative
pérkatése sipas procedurave 1¢é brendshme 1& ndérmarrjes.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga U.D Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve,
Arsyetim

Vendimi pér vazhdimin e mandatit t¢ Kryeshefit Ekzekutiv &shté marrg pas njé analize té thelluar t&
pertformances s€ pérgjithshme t€ Ndérmarrjes dhe 1€ menaxhimit € saj gjalé periudhés s¢ mandatit 1&
paré,

Gjaté dy viteve t&€ fundit, KRU “Hidromorava™ Sh.A. ka pasur nj¢ performancé 1€ géndrueshme dhe
pozitive. duke arritur rezultate & dukshme né pérmirésimin ¢ shérbimeve, stabilitetin financiar dhe
menaxhimin efektiv t& resurseve njerézore dhe teknike. Udhéheqgja nga ana ¢ Kryeshelit Ekzekutiv ka
rezultuar né njé funksionim mg cfikas 1& strukturés organizative. zbatim mé 1& miré 1& politikave
strategjike dhe p&€rmbushje t& objektivave & planifikuara.

Bazuar né konkursin publik 1& shpallur me daté 01.08.2022, né 1€ cilin ka gené ¢ parapard g¢ persont i
emeéruar n€ pozitén e Kryeshefit Ekzekutiv ka t€ drejtén e vazhdimit t¢ mandatit, Bordi i Drejtoréve, né
baz¢ 1€ vlerésimit 1& performancés sé deritanishme, ka ushtruar (€ drejtén pér zgjatjen ¢ mandatit 1€ tij,
duke garantuar késhtu kontinuitetin dhe stabilitetin né menaxhimin ¢ ndérmarrjes.




